

สรุปผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปีงบประมาณ ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ

.....
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองอึ่ง ที่ ๕๘๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๖

ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง รายละเอียดดังนี้
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑๔ (สายทาง รพ.สต.ดอนม่วงไปถึงถนน
กลางหมู่บ้าน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ

รายละเอียดปริมาณงาน

- ช่วงที่ ๑ ปริมาณงาน ขนาดผิวการจราจรกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร
- ช่วงที่ ๒ ปริมาณงาน ขนาดผิวการจราจรกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร ยาว
รวมทั้งหมด ๒๒๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๘.๐๐ ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ กรมโยธาธิการและผังเมือง ยผจ.ศก ๘๘/๒๕๖๑)
- งบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณากำหนดราคาแล้ว และมีมติ

เห็นชอบราคากลางของโครงการดังกล่าว สรุปละเอียดดังนี้

ประเภทงานทาง

ราคาค่าต้นทุนงานก่อสร้าง (งานทาง)

๓๖๐,๓๘๐.๔๒ บาท

ค่าใช้จ่าย Factor F ๑.๓๖๒๔

๑๒๕,๘๓๔.๐๐ บาท

ประเภทงานครุภัณฑ์

ค่าใช้จ่ายงานครุภัณฑ์

- บาท

รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%

- บาท

ประเภทงานอื่นๆ (ป้ายโครงการ)

๓,๕๐๐.๐๐ บาท

รวมเงิน

๔๘๙,๗๑๔.๔๒ บาท

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (ราคากลาง)

๔๘๙,๗๑๔.๔๒ บาท

ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทสี่สิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายวรกร ทับทิม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายปภาวิน เงินยวด)

(ลงชื่อ).....น.ส.สุริยา สุระโคตร กรรมการฯ

(นางสาวนริสุริยา สุระโคตร)

เห็นชอบ.....

(นางสาวอรรณ โอเนียว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

อนุมัติ.....

(นายสมชาย มีพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

รายการประมาณราคา

ปร.5 หน้าที่ 1/2

งานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Asphaltic Concete (ปูบน Tack Coat)

พิกัดจุดเริ่มต้นสายทาง Latitude N - Longitude E พิกัดจุดสิ้นสุดสายทาง Latitude N - Longitude E

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

ช่วงที่ 2 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 62.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

ระยะทางในการดำเนินการทั้งสิ้น 222.00 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,048.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 14 ตำบลหนองอึ่ง อำเภอรามัน จังหวัดศรีสะเกษ

ชื่อสายทาง รพ.สต.ดอนม่วงไปตีกกลางถนนหมู่บ้าน

รหัสสายทาง -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2566

ราคาวัสดุ ณ. เดือน กรกฎาคม 2566

เงื่อนไข Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันหักผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างงานทาง	489,741.42	*ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1.3624
2	ค่างานก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	** ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 0.000
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ เป็นเงิน 489,741.42 บาท		*** ราคาน้ำมันโซล่า ณ.อำเภอเมือง 32.50 บาท/ลิตร
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม เป็นเงิน 489,714.42 บาท		

ตัวอักษร สีแสดแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทสี่สิบสองสตางค์

ระยะดำเนินการ 0.222 กม. ราคาเฉลี่ย กม. ละ 2,205,920.81 บาท

สองล้านสองแสนห้าพันเก้าร้อยยี่สิบบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง ที่ 587/2566 ลง.23 ส.ค. 66

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวรกร ทับทิม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปภาวิน เงินยวด)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวนริศรียา สุระโคตร)

ประมาณราคานี้ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคาก่อสร้างตาม มติ ครม. เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ปรับปรุง ตามแนวทางของ

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (งานทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม) ตุลาคม 2560

งานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 14 ตำบลหนองอี อำเภอรามัญ จังหวัดศรีสะเกษ

ชื่อสายทาง รพ.สต.ดอนม่วงไปถึงถนนกลางหมู่บ้าน

รหัสสายทาง -

ความยาวตลอดสาย -

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอี

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2566

งานก่อสร้างงานทาง(ช่วงที่ดำเนินการ)

ช่วงที่ 1 จาก กม. ที่ 0+000.00 ถึง กม. ที่ 0+160.00 กว้าง 5.00 ม. ยาว 160.00 ม. ไม่มีไหล่ข้างทาง

ช่วงที่ 2 จาก กม. ที่ 0+160.00 ถึง กม. ที่ 0+222.00 กว้าง 4.00 ม. ยาว 62.00 ม. ไม่มีไหล่ข้างทาง

ระยะทางยาวโดยรวมทั้งสิ้น 222.00 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,048.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน				
1	1. งานผิวทาง								
1.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	1,048.00	ตร.ม.	15.24	15,971.52	1.3624	20.76	21,759.60	ยาง CRS - 2
1.2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ปูบน Tack Coat	1,048.00	ตร.ม.	316.83	332,037.84	1.3624	431.65	452,368.35	หนา 0.05 ม.
งานตีสีเส้นจราจร									
2.1	ตีเส้นสี ThermoPlastic Paint ระดับ 1 (สีขาว)	45.00	ตร.ม.	173.95	7,827.75	1.3624	236.99	10,664.53	กว้าง 0.10 ม.
2.2	ตีเส้นสี ThermoPlastic Paint ระดับ 1 (สีเหลือง)	6.00	ตร.ม.	173.95	1,043.70	1.3624	236.99	1,421.94	กว้าง 0.10 ม.
ป้ายแนบ									
-	แผ่นป้าย ป้ายโครงการ อบต.	1.00	ป้าย	3,500.00	3,500.00	1.0000	3,500.00	3,500.00	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ เป็นเงิน								489,714.42	
ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม เป็นเงิน								489,714.42	

ตัวอักษร (สีแทนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทสี่สิบสองสตางค์)

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	360,380.81
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+③/(①X④+②X⑤)	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = ④ x ⑥	=	1.3624
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = ⑤ x ⑥	=	-